Комитет финансов и контроля

Администрации Марьяновского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

25.07.2019                       № 120

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений

по источникам финансирования дефицита бюджета Марьяновского

муниципального района Омской области, главным администратором которых

является Комитет финансов и контроля Администрации

Марьяновского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая

2016 года N 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета" утвердить:

1. Методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета Марьяновского муниципального района

Омской области, главным администратором которых является Комитет

финансов и контроля Администрации Марьяновского муниципального района

Омской области, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы, председатель

Комитета финансов и контроля                                                     Т.И.Асафова

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/420356777
http://docs.cntd.ru/document/420356777
http://docs.cntd.ru/document/420356777

Приложение

к приказу Комитета

 финансов и контроля

от 25 июля 2019 г. N 120

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета Марьяновского муниципального района Омской области, главным

администратором которых является Комитет финансов и контроля

Администрации Марьяновского муниципального района Омской области

I. Общие положения

1. Настоящая методика определяет основные принципы прогнозирования

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

Марьяновского муниципального района Омской области, главным

администратором которых является Комитет финансов и контроля

Администрации Марьяновского муниципального района Омской области

(далее – Комитет), на очередной финансовый год и плановый период.

II. Прогнозирование поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета Марьяновского

муниципального района Омской области, главным

администратором которых является Комитет

2. При планировании поступлений от муниципальных заимствований

учитываются ограничения, накладываемые на объемы долговых обязательств

бюджета Марьяновского муниципального района Омской области и объем

расходов на обслуживание муниципального долга Марьяновского

муниципального района Омской области, установленные Бюджетным

Кодексом Российской Федерации:

2.1. Объем муниципального долга Марьяновского муниципального района

Омской области не должен превышать утвержденный общий годовой объем

доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных

поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений:

МД ≤ Д – БП – ДН, где:

МД – объем муниципального долга Марьяновского муниципального

района Омской области,

Д – утвержденный общий объем доходов районного бюджета;

БП – утвержденный годовой объем безвозмездных поступлений в

районный бюджет;

ДН - поступления налоговых доходов по дополнительным нормативам

отчислений;

2.2. Объем расходов на обслуживание муниципального долга

Марьяновского муниципального района Омской области не должен превышать

15 процентов объема расходов районного бюджета, за исключением объема

расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

Ро(i)  / (Р(i) – Рс(i)) ≤ 0,15, где:

i – период времени (очередной финансовый год, финансовый год

планового периода);

Ро(i)  - объем расходов на обслуживание муниципального долга

Марьяновского муниципального района Омской области в i-ом периоде;

Р(i) - объем расходов районного бюджета в i-ом периоде;

Рс(i) - объем расходов районного бюджета, осуществляемых за счет

субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, в i-ом периоде;

2.3. Предельный объем муниципальных заимствований не должен

превышать сумму, направляемую на финансирование дефицита районного

бюджета и (или) погашение долговых обязательств Марьяновского

муниципального района Омской области:

V(i) ≤ Дф(i) + ПО(i), где:

i – период времени (очередной финансовый год, финансовый год

планового периода);

V(i) – предельный объем муниципальных заимствований, привлекаемых на

финансирование дефицита бюджета района в i-ом периоде;

Дф(i) – объем средств, направляемый на финансирование дефицита бюджета

района в i-ом периоде;

ПО(i) – объем средств, направляемых на погашение долговых обязательств

в i-ом периоде.

3. При расчете объема муниципальных заимствований проводится

мониторинг соответствия объемов муниципальных заимствований и

муниципального долга Марьяновского муниципального района Омской области

(с учетом планируемых к привлечению муниципальных заимствований)

ограничениям, указанным в пункте 2 настоящей методики.

4. Комитет осуществляет полномочия главного администратора в части

поступлений источников финансирования дефицита районного бюджета по

перечню согласно приложению к настоящей методике.

5. Прогнозируемый объем поступлений по коду источников

финансирования районного бюджета 505 01 03 01 00 05 0000 710 «Получение

кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации»

рассчитывается методом прямого счета (расчет по совокупности действующих

или планируемых к заключению договоров, соглашений).

6. Прогнозируемый объем поступлений по коду источников

финансирования районного бюджета 505 01 02 00 00 05 0000 710 «Получение

кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в

валюте Российской Федерации» рассчитывается методом прямого счета (расчет

по совокупности действующих или планируемых к заключению договоров,

соглашений).

Для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных

заимствований, подлежащих погашению (если источником

покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на

соответствующий финансовый год;

- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в

соответствующем финансовом году;

- конъюнктура рынка внутренних заимствований;

Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется по формуле:

Пкр = (Д + Зп - О), где:

Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и

планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;

Д - прогнозируемый объем дефицита районного бюджета на

соответствующий финансовый год;

Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению;

О - остатки средств районного бюджета на конец отчетного периода.

7. При получении кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации для частичного покрытия дефицита районного

бюджета, объем кредитов от кредитных организаций на текущий финансовый

год уменьшается на сумму полученного бюджетного кредита.

 Приложение

к методике прогнозирования

поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета

Марьяновского муниципального района

Омской области, главным

администратором которых является

Комитет финансов и контроля

администрации Марьяновского

муниципального района Омской области

ПЕРЕЧЕНЬ

источников финансирования дефицита бюджета Марьяновского

муниципального района Омской области, в части поступлений по которым

Комитет осуществляет полномочия главного администратора

Код классификации источника

финансирования дефицита

районного бюджета

Наименование кодов классификации

источников финансирования дефицита

районного бюджета

505 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных

организаций  бюджетами муниципальных

районов в валюте Российской Федерации

505 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов  от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами муниципальных районов в

валюте Российской Федерации